
„Nechápu, co se jim děje v hlavě.“
Zacharovová se vyjádřila k požadavkům na
kompenzace za Vrbětice
- CZ24 News | 29. června 2021

RUSKO/ČESKO: Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová zareagovala na české
požadavky na kompenzace za výbuchy ve skladech ve Vrběticích, z nichž česká vláda dříve obvinila
ruské rozvědčíky.

„Média informují, že místní vláda chce od Ruska 25,5 milionů euro za „škody způsobené explozemi v
roce 2014 na vojenských skladech v obci Vrbětice“, a ještě aby je odstranili ze seznamu zemí, které
nejsou Rusku přátelské,“ rekapitulovala Zacharovová situaci na svých sociálních sítích.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí prohlásila, že nedokáže pochopit, co se děje v hlavách českých
politiků.

„Co se děje v hlavách českých politiků, kteří po mnoho měsíců vymýšlejí, jak ještě více zhoršit
vzájemné vztahy, už není možné pochopit. Ani to ale není potřeba. Oni sami se vepsali do seznamu
zemí, které nejsou vůči Rusku přátelské. A každé nové divoké prohlášení a činy potvrzují tento stav,“
myslí si Maria Zacharovová.

„Co se týče případu s „kompenzací za neudělané“, tak ideologové této chiméry jednají podle ruského
rčení „potrestat nevinné a vyznamenat ty, kdo s tím nemají nic společného“,“ dodala.

„Chtěla bych připomenout. Ty, kdo obyčejně jednají takto – bez soudu a vyšetřování, pomocí
výhružek a urážek požadují peníze – obyčejně označují za vyděrače,“ uzavřela své vyjádření na
sociálních sítích mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová týkající se českých

https://cz24.news/nechapu-co-se-jim-deje-v-hlave-zacharovova-se-vyjadrila-k-pozadavkum-na-kompenzace-za-vrbetice/
https://cz24.news/nechapu-co-se-jim-deje-v-hlave-zacharovova-se-vyjadrila-k-pozadavkum-na-kompenzace-za-vrbetice/
https://cz24.news/nechapu-co-se-jim-deje-v-hlave-zacharovova-se-vyjadrila-k-pozadavkum-na-kompenzace-za-vrbetice/


požadavků.

Kompenzace

Podle informací ČTK předal náměstek ministra zahraničí Martin Smolek ruskému velvyslanci v ČR
Alexandru Zmejevskému diplomatickou nótu ohledně plné náhrady škod, které byly způsobeny
výbuchy ve Vrběticích. Částka šplhá až k 650 milionům korun.
Uvádí se, že Smolek kromě toho velvyslanci Zmejevskému sdělil, že zařazení naší země na seznam
„nikoli přátelských“ států představuje porušení mezinárodního práva. Píše se, že jde o Vídeňskou
úmluvu o diplomatických stycích a smlouvu o přátelských vztazích a spolupráci.
„Náměstek Smolek předal ruskému velvyslanci diplomatickou nótu uplatňující mezinárodněprávní
odpovědnost Ruské federace za její zapojení do explozí muničního skladu ve Vrběticích v roce 2014,
požadující plnou náhradu škod způsobených tímto mezinárodně protiprávním činem a vyzývající
ruskou stranu k jednání v této záležitosti,“ cituje ČTK slova zahraničněpolitického rezortu.

 

Zdroj: cz.sputniknews


